[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в распределение субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, являющимся приложением № 1 к государственной программе Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в распределение субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на 2024 год в сумме 161 445 645 (сто шестьдесят один миллион четыреста сорок пять тысяч шестьсот сорок пять) рублей 64 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись Забайкальского края с последующим внесением изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на 2024 год

	№ п/п
1
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	161 445 645,64

	в том числе:

	1. [bookmark: _GoBack]
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	45 552 729,34

	2.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	16 511 820,68

	3.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	5 510 463,65

	4.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	1 944 314,96

	5.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	6 788 616,32

	6.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	3 918 378,61

	7.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	7 693 254,04

	8.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	3 863 942,33

	9.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	5 916 513,22

	10.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	4 000 000,00

	11.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	8 496 176,82

	12.
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	13 226 172,45

	13.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	8 260 387,30

	14.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	10 706 300,73

	15.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	19 056 575,19

__________________________

image1.png

image2.png